SCRIPTA

Numéro Scripta : 7456

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Robert Botevillein, York (doyen chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1155-1162]

Lieu d'émission : Rouen, Le Pré

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Henri II prend sous sa protection Robert Botevillein, doyen d'York, quoiqu'il n'ait prêté serment ni à sa mère [l'Impératrice] ni à lui.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Clay Charles Travis, Farrer William, *Early Yorkshire Charters*, Edimbourg-Wakefield, Ballantyne-Hanson & Co (The Yorkshire Archeological Society), 1914-1965, 12 vol., t. 1, p. 125, n° 140.
- b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° SUPPL. IX, t. 2, p. 435.

Dissertation critique

Datation proposée par DELISLE/BERGER.

Texte établi d'après b

H[enricus], rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, ministris et omnibus hominibus et fidelibus suis totius Anglie Francis et Anglis, salutem.

Sciatis quod Robertus Botevillein, decanus Eboracensis, nunquam fecit juramentum domine matri mee vel michi, nec ego eum inde nominavi nec nomino, set ipse meam gratiam, meam integram habet dilectionem, et ipse et omnes res et possessiones ejus sunt in mea manu et in mea defensione et custodia et ipse meus est clericus proprius ; et non patiamini quod aliquis ei vel rebus ejus aliquam injuriam aut contumeliam faciat.

Testibus : Rot[rodo] Ebroicensi, Arn[ulfo] Lexoviensi episcopis, Nicholao de Sigillo, Ricardo de Camvilla.
Apud Rothmagum in prato.